

**Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din
or.Ocnita,r-nul Ocnita**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2
Retea de canalizare pentru cladirea administrativa

Valoarea de deviz 76 634,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,28	305,36 0,00	85,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,40	118,64 118,64	166,09 166,09
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,24	17,84 17,84	111,30 111,30
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,24	43,25 43,25	269,90 269,90
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,23	163,04 0,00	37,50 0,00
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,23	622,22 509,00	143,11 117,07

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			813,40
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				813,40 664,36
		2. Conducte				
7	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm.(Conducta din PP durabila,SN4,SDR33,D=200mm)	m	13,00	888,07 22,49	11 544,88 292,39
8	Pret de piata	Banda de semnalizare	m	13,00	1,00 0,00	13,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 557,88
		Total Conducte Inclusiv salariu				11 557,88 292,39
		3. Camine de vizitare				
		3.1. Lucrari de rerasament la camine				
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,21	307,14 0,00	64,50 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,05	118,64 118,64	124,57 124,57
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Ingramadirea si incarcarea pamintului ramas de la excutarea caminelor)	100 m3	0,11	340,91 0,00	37,50 0,00
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	17,60	7,70 0,00	135,60 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,11	166,45 21,00	18,31 2,31

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,11	<u>122,73</u> 0,00	<u>13,50</u> 0,00
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,11	<u>632,91</u> 508,55	<u>69,62</u> 55,94
		<i>Total</i>	lei			463,60
		Total Lucrari de rerasament la camine Inclusiv salariu				463,60 182,82
		3.2. Executarea caminelor				
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,66	<u>2 139,89</u> 800,38	<u>1 412,33</u> 528,25
17	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,34	<u>1 821,75</u> 557,23	<u>4 262,90</u> 1 303,92
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,16 м3)	buc	1,00	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>1 200,00</u> 0,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИД-10-3 (0,08 м3)	buc	1,00	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>1 000,00</u> 0,00
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,28 м3)	buc	1,00	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>1 000,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1 (0,10 м3)	buc	1,00	<u>400,00</u> 0,00	<u>400,00</u> 0,00
22	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИO-1 (0,02 м3)	buc	2,00	<u>800,00</u> 0,00	<u>1 600,00</u> 0,00
23	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,33 м3)	buc	1,00	<u>400,00</u> 0,00	<u>400,00</u> 0,00
24	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KИ-15-6 (0,27м3)	buc	2,00	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>2 000,00</u> 0,00
25	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 м3)	buc	3,00	<u>800,00</u> 0,00	<u>2 400,00</u> 0,00
26	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KИП1-15-1 (0,27 м3)	buc	1,00	<u>400,00</u> 0,00	<u>400,00</u> 0,00
27	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИO-1 (0,02 м3)	buc	1,00	<u>800,00</u> 0,00	<u>800,00</u> 0,00
28	Pret de piata	Consum de metale pentru constructia scarilor	kg	51,90	<u>120,00</u> 0,00	<u>6 228,00</u> 0,00
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	0,05	<u>1 142,40</u>	<u>57,12</u>

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv. Scara cu vânguri din oțel și metale pentru consolidarea caminelor			369,00	18,45
30	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apă, în teren cu apă subterană. Capacul cu rama. Categoria B125-12.5/osie (125kN. Teren necarosabil)	buc	2,00	5 800,00 0,00	11 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 760,35
		Total Executarea caminelor Inclusiv salariu				34 760,35 1 850,62
		<i>Total</i>	lei			35 223,95
		Total Camine de vizitare Inclusiv salariu				35 223,95 2 033,44

		Total	lei	47 595,23
		CASM	24 %	717,65
		Cheltuieli de transport	10 %	4 304,99
		Total		52 617,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 629,59
		Total		60 247,46
		Beneficiu de deviz	6 %	3 614,85
		Total		63 862,31
		TVA	20 %	12 772,47
				76 634,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 990,19

Intocmit

A. Alaiba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3 WinCmeta
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------

Deviz local de resurse № 6-2

Rețea de canalizare pentru cladirea administrativa

Valoarea de deviz 76 634,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-2:						

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,30	57,67	1 574,39
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,32	57,67	18,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,69	57,67	847,18
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,54	57,67	550,17
Total manopera						2 990,19

Materiale:

1.	002002	Consum de metale pentru constructia scarilor	buc	51,90	120,00	6 228,00
2.	02521216700500	Conducta din PP durabila,SN4,SDR33,D=200mm	m	13,65	823,00	11 233,95
3.	026611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
4.	026611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6 (0,27 m3)	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	222,00	0,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,45	222,00	99,90
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,47	40,00	18,80
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,10	24,00	2,40
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,39	70,00	27,30
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,20	40,00	8,00
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,03	24,00	0,72
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,52	12,00	18,24
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,18	2,00	4,36
15.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	6,00	800,00	4 800,00
16.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
17.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИ-10 (0,18 m3)	buc	1,00	400,00	400,00
18.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	1 000,00	1 000,00

19.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	400,00	400,00
20.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	3,00	400,00	1 200,00
21.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	5,00	800,00	4 000,00
22.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
23.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,00	400,00	1 200,00
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,49	1 500,00	2 235,00
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,24	1 500,00	360,00
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	36,00	0,00
27.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,62	0,00	0,00
29.	821111000102000	Banda de semnalizare	m	13,00	1,00	13,00
Total materiale de construcții						43 049,92

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,25	150,00	187,50
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,34	150,00	51,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,04	400,00	16,00
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	10,00	0,30
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,31	12,00	39,72
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,75	300,00	1 125,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,13	120,00	135,60
Total utilaje de construcții						1 555,12

Total	lei	47 595,23
CASM	24 %	717,65
Cheltuieli de transport	10 %	4 304,99
Total		52 617,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 629,59
Total		60 247,46
Beneficiu de deviz	6 %	3 614,85
Total		63 862,31
TVA	20 %	12 772,47

Total deviz:

76 634,78

Intocmit

A.Alaiba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Platformei Industriale
Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
I. Lucrari de terasament						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			305,36 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	150,00	305,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,36
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,64 118,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,67	118,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,64
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,84 17,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,67	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,84
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,25 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,67	43,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,25
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			163,04 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	150,00	163,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,04
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			622,22 509,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,67	509,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	12,00	113,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			622,22
2. Conducte						
7	Aca08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm.(Conducta din PP durabila,SN4,SDR33,D=200mm)	m			888,07 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,67	22,49
	02521216700500	Conducta din PP durabila,SN4,SDR33,D=200mm	m	1,0450	823,00	864,15
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	12,00	1,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			888,07
8	Pret de piata	Banda de semnalizare	m			1,00
						0,00
	821111000102000	Banda de semnalizare	m	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,00
		3. Camine de vizitare				
		3.1. Lucrari de rerasament la camine				
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			307,14
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	150,00	307,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,14
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,64
						118,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,67	118,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,64
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Ingramadirea si incarcarea pamintului ramas de la excutarea caminelor)	100 m3			340,91
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	150,00	340,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,91
12	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,70
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			166,45
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,67	21,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	222,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	145,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,45
14	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			122,73
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	150,00	122,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,73
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			632,91
						508,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,67	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	12,00	124,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			632,91
		3.2. Executarea caminelor				
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 139,89
						800,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,67	560,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,67	240,29
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	613,64
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	40,00	5,45
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 500,00	113,64

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	222,00	37,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,00	1,61
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	568,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 139,89
17	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 821,75 557,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,67	389,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,67	167,34
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	782,05
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	40,00	6,50
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 500,00	121,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	222,00	32,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,00	1,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	300,00	320,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 821,75
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,16 м3)	buc			1 200,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 м3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 м3)	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3 (0,08 м3)	buc			1 000,00 0,00
	026611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3 (0,08 м3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,28 м3)	buc			1 000,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1 (0,10 м3)	buc			400,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 м3)	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
22	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem КЦО-1 (0,02 м3)	buc			800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 м3)	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
23	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,33 м3)	buc			400,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 м3)	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
24	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. КЦ-15-6 (0,27м3)	buc			1 000,00 0,00
	026611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,27 м3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
25	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc			800,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
26	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KLIPI-15-1 (0,27 m3)	buc			400,00 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
27	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KLIQ-1 (0,02 m3)	buc			800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
28	Pret de piata	Consum de metale pentru constructia scarilor	kg			120,00 0,00
	002002	Consum de metale pentru constructia scarilor	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. Scara cu vanguri din otel si metale pentru consolidarea caminelor	t			1 142,40 369,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,67	369,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	70,00	546,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	160,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	24,00	14,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,00	48,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 142,40
30	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Capacul cu rama.Categoria B125-12.5/osie (125kN.Teren necarosabil)	buc			5 800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	36,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 800,00

APROBAT:

Intocmit
A.Alaiba

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.